Ravennatibus sit licentia ab eo eiusque successoribus amodo et deinceps ex-

quirendi nec fas sit illis prohibeve clericos eorum, quominus per Ravennam

et quo voluerint equitando incedant; tribuit licentiam, ut quotiens Romam
occurrere velint, nullum impedimentxim eis archiep. Ravennas nec palam

nec occulte facere praesumat; decernit, ut cum statutis temporibus archiep.

Ravennas eos ad concilia convocaverit, nullo modo eos diutius retinendi

licentiam habeat, ita ut ultra 15 dies pro gravi necessitate Ravennae nulla-

tenus remorentur; decernit, ut nihil exhibeant archiep. Ravennati, nisi quod

canones sacri praecipiunt quodque ceteri episcopi per Liguriam et Venetiam

atque Histriam suis metropolitis exhibere probantur. — Sollicitudinem omnium
ecclesiarum. Scr. p. m. Leonis scrin. S. R. E., in m. nov., ind. II [10 M^].

Lcgitur in codice capituli Mutinensis II 2 s. X [M^J et in memhrana eiusdem

capittdi s. XII A 6 XIX, omissis tamen quihusdam capitulis [M^]. — Edd. Bacchini

Agnelli Lib. pontif. Rav. II App. p. 80 ex M"^ = Ughelli "^ II 347, = Muratori Scr. II^ 204,

= Labbe-Coleti X 189 = Mansi XV 598, = Speroni Degli Alvarotti Adriensium epp. series

p. 20, = CappeUetti II 84, = Migne CVI 787. Zaccaria Biblioteca antica e moderna di

storia letteraria II (In Pesaro 1767) 414sq. ex M^ = Mansi XV 598 in not. — Begg. Sillin-

gardus Catal. p. 26. Wermimjhoff in N. Archiv XXVI 629. Muhlbacher Beg. Karol. *

n. 1222 a. J. p. 2.38. 240 et JE. I p. 343. 345 ad a. 861 et a. 862 nov.

Conf. Aemilia n. 36 (supra p. 9); Ravenna, Archiepisc. n. 108 (supra p. 41);

Imola, Episc. n. 2 (supra p. 163). — Gravissimi erroris me vehementer poenitet,

quod auctoritatem Mansii secutus sum, qui ex codice capituli Modoetiensis (Monza)

integrum privilegii textum se deprompsisse affirmat. Sed iam Dondi Notizie del duomo
di Modena p. 272 optime monstravit, Mansium pro codice ^Mutinensi'' negligenter

legisse nModoetiensi". Corrige ergo quae supra p. 9. 41. 163 adnotavi. — De Petro

episcopo, ad quem privilegium hoc directum est, nihil scimus. A. 861 Mutinae

Ernidus episcopus sedebat (cf. Tiraboschi Storia di Nonantola I 35 sq.).

3 (878 nov.)

lohannes VIII Wibbodo Parmensi et Paulo Placentino et Paulo Regensi

et Liudoino Mutinensi epp. : nuntiat, se 8 kal. dec. (nov. 24) Taurinium venisse

;
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iubet, ut 4 non. dec. (dec. 2) Papiae ad synodum celebrandam esse debeant;

qui primo hanc epistolam legerit, aliis sub omni festinatione transmittat.